
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
 
 

Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 2013. április 25-én megtartott soros ülésén a 
Városháza dísztermében 

 
 
Jelen vannak:       Csányi László alpolgármester, képviselő  
 

Csiszár István, Katona János László, Balogh Miklós, Oltványi Gyula, Tanács 
József,  Volford Imre képviselők     

       
       Babarczi János, Varga Ferenc,  Heller Sz. Tibor, Masa Róbert tanácsosok 
 

Dr.  Varga- Nagy Szilvia jegyző  
 
                                   Mucsi György alpolgármester, Szűcsné Dr. Fehér Éva alpolgármester 
 
Igazoltan van távol:  
Nógrádi Zoltán polgármester, Vass Antal képviselő           
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 

 Kosztyu Gyuláné óvodavezető 

 Berta Gyuláné mb. könyvtárvezető 

 Pintérné Farkas Ágnes mb. Gond. Közp. Vezető 

 Vastag István Alapfokú Műv. Isk. ig. 

 Duka Félix Móranet Kft. ügyvezető igazgatója 

 Kazi Mária mb. iskolaigazgató 

 Németh Attila Móraép Kft. ügyvezető igazgatója 

 Markovicsné Bobár Gabriella  Móra-Vitál Kft. ügyvezető igazgatója 

 Csőke Melinda Móra-Partner Kft. ügyvezető ig.  

 Baloghné Baranyás Ágnes Huncutka Bölcsőde és Családi Napközi szakmai vezetője 

 Szécsi Helga Mórahalmi Városfejlesztő Kft. képviselője 

 Pancza-Kovács Eszter Móra-Tourist Kft. ügyvezetője 

 Pásztor József Móra-Solar Kft. ügyvezetője 

 Krisztin István PH Centrum Kft. ügyvezető igazgatója 

 Árva Béla Ügyrendi Bizottság tagja 

 Balog László Kabinetvezető 

 Árva Béláné Költségvetési és Adóoszt. Vezető 

 Dr. Tóth Krisztián jogi és hatósági osztályvezető 

 Horváth Ildikó bejegyzett könyvvizsgáló 

 Battancs Erika Mórahalmi Önvédelmi Csoport Közalapítvány kuratóriumi elnöke 
 
 
 
Csányi László alpolgármester: 
Köszönti a képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
Megállapítja a határozatképességet, a 8 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen van 7 fő 
képviselő,  a polgármester és 1 fő képviselő  igazoltan van távol.  
 



 

   

2 

Elmondja, hogy Polgármester úr  hivatalos elfoglaltsága miatt  nem tud részt venni  a testület 
munkájában,  igy az SZMSZ  13. § /l/ bekezdése alapján – mely szerint a képviselő-testület ülését a 
polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester vezeti – az ülést ő vezeti.  
 
Csányi László alpolgármester: 
Megkéri a jelenlevőket, hogy 1 perces néma felállással tisztelegjünk a nemrégiben elhunyt díszpolgáraink 
emlékének. 
 
Tájékoztatásként elmondja, hogy Vass Antal képviselő távollétében a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság véleményét Oltványi Gyula bizottsági tag tolmácsolja.  
 
Javaslatot tesz a napirendi pontokra az alábbiak szerint:   

 
1./ Aktuális kérdések 
EDF DÉMÁSZ Önkormányzati kapcsolatok, közvilágítási és energiaértékesítési 
irodájának tájékoztatója 2012. évi tevékenységről 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb 
tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet és lakosságot érintő fontosabb 
eseményekről 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3./ Az Önkormányzat 2012. évi zárszámadása 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
4./ Közhasznúsági jelentések 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
5./ Aktuális kérdések  
Előadó: témakörök szerint 

 
Erről értesitést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr.  Varga-Nagy Szilvia jegyző  

 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 

- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot. 
 
 
124/2013. /IV.25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 
1./ Aktuális kérdések 
EDF DÉMÁSZ Önkormányzati kapcsolatok, közvilágítási és energiaértékesítési 
irodájának tájékoztatója 2012. évi tevékenységről 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 



 

   

3 

 
2./ Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb 
tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet és lakosságot érintő fontosabb 
eseményekről 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
3./ Az Önkormányzat 2012. évi zárszámadása 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
4./ Közhasznúsági jelentések 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
5./ Aktuális kérdések  
Előadó: témakörök szerint 

 
Erről értesitést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr.  Varga-Nagy Szilvia jegyző  

 
 
 
 

I. napirend 
 

Aktuális kérdések 
 

- EDF Démász Önkormányzati kapcsolatok, közvilágítási és energiaértékesítési irodájának 
tájékoztatója 2012. évi tevékenységről 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
Csányi László alpolgármester: 
Megköszöni  Rozsnyainé Hódi Mária asszonynak és Makráné Hódi Katalinnak a pályázatok benyújtása 
kapcsán nyújtott támogatásukat, segítségnyújtásukat. Átadja a szót az EDF Démász Zrt képviselőjének 
Aradi Roland úrnak. 
 
Aradi Roland EDF Démász Zrt. önkormányzati kapcsolattartó: 
Köszönti a T. képviselő-testületet és a megjelenteket. Elmondja, hogy néhány szóban összefoglalja a 
beszámolóban foglaltakat. A 2012. év legfontosabb megmozdulásának ítéli a Máltai Szeretetszolgálattal 
közös lakossági hátralékkezelő program lebonyolítását. Elmondja, hogy nemcsak a Máltai 
Szeretetszolgálattal voltak kapcsolatban, hanem a Magyar Vöröskereszttel is. A segítségnyújtáshoz 
kapcsolódó keretösszeg emelésre került, így közel 100 mFt-tal tudta támogatni a rászoruló lakosokat. A 
támogatás igénybevételéhez pályázat benyújtása volt szükséges, mely önrész biztosítását is igényelte. A 
pályázat benyújtásánál közreműködtek az önkormányzatok is. Ezúton köszöni meg a Polgármesteri 
Hivatal munkatársainak segítségnyújtását. Mórahalmon 28 fő pályázott és 16 fő részesült támogatásban. 
Elmondja, hogy nem ért véget a program, igyekeznek a rászoruló családoknak a jövőben is segítséget 
nyújtani. Megköszöni szót és további jó munkát kíván. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság egyhangúan elfogadásra javasolja a tájékoztatót.   

 



 

   

4 

Az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdést tesz fel Csányi László alpolgármester, melyre a választ Aradi 
Roland az EDF Démász képviselő adja meg.  
 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
125/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: EDF Démász Önkormányzati kapcsolatok, közvilágítási és energiaértékesítési irodájának 
tájékoztatója 2012. évi tevékenységről 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta és tudomásul veszi az EDF DÉMÁSZ 
Zrt Önkormányzati kapcsolatok, közvilágítási és energiaértékesítési irodája által összeállított 
2012. évi tájékoztatót.  
 
2./ A Képviselő-testület örömmel veszi tudomásul, hogy az EDF DÉMÁSZ által a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálattal közösen végrehajtott hátralékkezelő program Mórahalmon 
rendkívül sikeresen zajlott le. Egyúttal köszönetét fejezi ki a lebonyolító EDF DÉMÁSZ, a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat, valamint a programot 2012-ben helyben koordináló Szociális 
és Igazgatási Osztály vezetője, valamint szociális ügyintézője részére az eredményesség 
érdekében kifejtett tevékenységükért.  
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Varga-Nagy Szilvia, jegyző és általa  Rozsnyainé Hódi Mária vezető-főtanácsos, 
valamint  Makráné Hódi Katalin szociális ügyintéző 
 
 
 
 

- Rendészeti Csoport bemutatása 
 
 

 
Csányi László alpolgármester: 
Felkéri Battancs Erika rendészeti csoportvezetőt, hogy mutassa be az újonnan létrehozott rendészeti 
csoportot és feladataikat. 
 
Battancs Erika rendészeti csoportvezető: 
Köszönti a T. képviselő-testületet és minden kedves jelenlévőt. Elmondja, hogy 2013. március 
hónapban megalakult a rendészeti csoport az Önkormányzat működési körén belül. A rendészeti 
csoportban 2 fő közterület felügyelő (Kovácsné Vadászi Erika és Juhász Péter) kezdte meg munkáját. 
Kovácsné Vadászi Erika Mórahalmon, Juhász Péter pedig Mórahalmon és – Zákányszék községgel 
történő együttműködés keretében - Zákányszéken teljesít majd járőrszolgálatot. A rendészeti csoport 
keretein belül működik a 2 település mezei őrszolgálata is. 
 
A rendészeti csoport elsődleges feladatai: 
- a közterületeken, a szórakozóhelyeken a rend fenntartása, 



 

   

5 

- a nyári szezonban  a város frekventáltabb területeinek ellenőrzése, 
- a település határmenti fekvéséből adódó veszélyek – illegális határátlépők, engedély nélküli 
munkavállalások  – miatti fokozottabb ellenőrzés, rendőrséggel történő együttműködés  
 
A tavaly elfogadott 2012. évi CXX. törvény bővíti a rendészeti munkatársak intézkedési jogköreit: 
munkájuk során igazoltathatnak, önvédelmi célból használhatnak bilincset, gázsprayt és gumibotot, 
rendelkezhetnek szolgálati kutyával. Bűncselekmény gyanúja esetén előállíthatnak és a gépjárművet 
átvizsgálhatják, illetve feltartóztathatják a rendőrség megérkezéséig. 
 
Továbbá elmondja, hogy május hónapban újjászerveződő Polgárőrség is bekapcsolódik majd a 
munkába. Tájékoztatja a képviselőket, hogy a polgárőrség tisztújítása a kevés aktív tag, illetve a tagság 
korösszetétele indokolja a szervezet működésének újragondolását. Május 10-én kerül sor a tagtoborzó 
rendezvényre, amelyet a Csongrád Megyei Polgárőr Szövetség koordinál. 
 
A tájékoztatóval kapcsolatosan kérdést tesz fel Mucsi György alpolgármester, melyre a választ Battancs 
Erika adja meg. A kérdés a felszereltség teljességére vonatkozik, illetve az intézkedési jogosítványok 
lakossági közlésére. 
 
Csányi László alpolgármester: 
Megköszöni a Battancs Erikának a tájékoztatót és jó munkát kíván a közterület felügyelőknek. 
 

 
 
 
 

II. napirend 
 

 
 

- Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, 
a fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet és lakosságot érintő 

fontosabb eseményekről tárgyú napirend elhalasztása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Csányi László alpolgármester: 
Javasolja, hogy fenti tárgyú napirendet - polgármester úr távollétében - a képviselő-testület  2013. májusi  
ülésén vitassa meg az áprilisi események összefoglalójával együtt. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja  a javaslatot.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

6 

126/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat 
 
Tárgy:  Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb tárgyalásokról, az 
önkormányzati szervezetet és lakosságot érintő fontosabb eseményekről tárgyú napirend elhalasztása    
 
 

H a t á r o z a t: 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a 
fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről szóló 
beszámolót a 2013. májusi munkaterv szerinti soros ülésén tárgyalja az áprilisi és a májusi 
események összefoglalójával együtt. 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző  

 
 
 
 

- Jelentés az átruházott hatáskörök gyakorlásáról 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Csányi László  alpolgármester: 
Ismerteti a Szociális Bizottság tájékoztatóját.  
 
 
Kérdés: nincs   
Hozzászólás : nincs  
 
 
 
- A Képviselő-testület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót egyhangúlag tudomásul 
veszi. 
 
 
Csányi László alpolgármester: 
Ismerteti polgármester átruházott hatáskörében hozott döntéseiről összeállított tájékoztatót.  
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót egyhangúlag tudomásul 
veszi.  
 
 
 
 
 



 

   

7 

127/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy:  Jelentés az átruházott hatáskörök gyakorlásáról  
 
    H a t á r o z a t  
 

Mórahalom város Képviselő-testülete a Polgármesterre, a Szociális Bizottságra átruházott 
hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatókat az SZMSZ 5. § /3/ bekezdése alapján 
tudomásul veszi. 
 
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Szociális Bizottság elnöke 
 
 
 
 

III. napirend 
 
 
 
 

- Mórahalom város Önkormányzat 2012. évi zárszámadásáról 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 

 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az előterjesztést, melyet ügyrendi szempontból egyhangúan 
elfogadásra javasol. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottsági tagok állásfoglalását, mely szerint egyhangúan elfogadásra javasolják az 
előterjesztést. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke:   
A bizottság egyhangúan támogatja a határozati javaslat és rendelet-tervezet elfogadását. 

 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

8 

128/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom város Önkormányzat 2012. évi zárszámadásáról 
 
 

H a t á r o z a t  
 

Mórahalom város Képviselőtestülete - a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság írásos 
véleményét figyelembe véve - megtárgyalta a 2012. évi pénzügyi terv végrehajtásáról szóló 
beszámolót és a következő határozatot hozza: 
 
1.) A képviselő-testület tudomásul veszi az önkormányzat által 2012. évben nyújtott 
adómentesség, adókedvezmény tényleges összegét összesen  7.574 eFt összegben. 
 
2.) A Képviselő testület felhívja az intézmények vezetőinek figyelmét, hogy a pályázatok – 
különösen az Európai Uniós pályázatok – közös megvalósítása során a pénzügyi számviteli 
szabályokat, a pályázati követelményeket maradéktalanul tartsák be. 
Felelős: Intézményvezetők 
Határidő: folyamatos, a határozati pont végrehajtásáról a képviselő-testület külön jelentést nem 
kér. 
 
4. A Képviselő-testület tudomásul veszi a 2012. évi aktivált beruházások összegét 1.652.077 
eFt, a befejezetlen beruházások összegét 424.504 eFt. A Képviselő-testület felhívja a jegyző 
figyelmét, hogy a fentiekkel kapcsolatos pénzügyi – számviteli előírásoknak megfelelően 
vezesse a tárgyi eszköznyilvántartást, az ingatlan-vagyonkataszter nyilvántartást. 
Felelős: Jegyző 
Határidő: 2013. évi zárszámadás (2014. áprilisi kt.) 
 
5. A Képviselő-testület az önkormányzat helyesbített pénzmaradványát 637.820 eFt-tal, előző 
években képzett tartalékok maradványát 98.085 eFt-tal, tudomásul veszi. Felhívja a jegyző 
figyelmét, hogy a pénzmaradványt a zárszámadási rendelet pénzmaradvány felhasználási terve 
szerint 2013. évi költségvetési rendeletbe a 2013. II. negyedévi rendeletmódosítása során építse 
be. 
Határidő: 2013. június 30. 
Felelős: Jegyző  
 
6.) Az önkormányzatnál képződött 2012. évi pénzmaradvány elsősorban pályázati pénzek 
maradványa, bérmaradvány, járulékok, szállítói kötelezettségek, túlfizetések, így elsősorban 
kötelezettségvállalással terhelt feladatokra használható fel. 
Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos (beszámolásra: 2014 április) 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző        
3. Móra Ferenc Általános Művelődési Központ Igazgatója 
4. Napközi-otthonos Óvoda Vezetője 
5. Alapfokú Művészeti Iskola Igazgatója 
6. Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház Igazgatója 

 
 
 
 



 

   

9 

Csányi László alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja az Önkormányzat 2012. évi zárszámadására vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
 

- A Képviselő-testület – egyhangú szavazattal – az elfogadás megfelel a minősített szótöbbségnek - 
megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 18/2013. (IV.25.) önkormányzati rendeletét az 
Önkormányzat 2012. évi zárszámadásáról  

 
 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv ……. sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 
 

- Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2012.(I.31.) Ör rendelet módosítása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Elmondja, hogy a bizottság törvényességi szempontból elfogadásra javasolja a rendelet-tervezetet.  
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:  
A bizottság megvitatta az előterjesztést és számszakilag jónak ítéli meg a rendelet-tervezetet és azt az 
indokolással együtt elfogadásra javasolja.  
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke:  
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztésben és a rendelet-tervezetben foglaltakkal. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
 
Csányi László alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013. /I. 31./ 
önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
 

- A Képviselő-testület – egyhangú szavazattal – az elfogadás megfelel a minősített szótöbbségnek - 
megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 19/2013. (IV.25.) az Önkormányzat 2013. évi 
költségvetéséről szóló 1/2013. /I. 31./ önkormányzati rendeletét az rendelet módosításáról  

 
 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv ……. sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 
 



 

   

10 

- Mórahalom városi Önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója 
 

Előadó:  Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta az Önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepcióját és 
egyhangúan támogatja az abban foglaltakat. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja: 
Ismerteti a bizottság véleményét, mely szerint támogatja a koncepció elfogadását.   
 
Varga Ferenc Városfejlesztési Konzultatív Testület elnöke: 
A testület egyetért és támogatja az Önkormányzat jövő évi koncepcióját. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
129/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom városi Önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója 
 

H a t á r o z a t  
 
 

I. Mórahalom város Képviselőtestülete Az államháztartásról szóló 2011. évi CXVC. törvény 
24. §-a  alapján a 2014. évi költségvetési terv-koncepciót megtárgyalta, és az alábbi határozatot 
hozza: 
 
1. Mórahalom város Képviselőtestülete elfogadja az Önkormányzat 2014 évi költségvetési 
koncepcióját és hozzájárul ahhoz, hogy a 2014. évi tervezési munkái az abban foglaltak alapján 
folytatódjanak. 
 
2. A Képviselőtestület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy a költségvetési rendelettervezet 
elkészítése a többletbevételek reális számbavétele, a pályázatokban vállalt továbbfoglalkoztatási 
kötelezettség beépítésére figyelemmel történjen. 
 
3. A Képviselőtestület felhívja az intézmények vezetőinek figyelmét, hogy nyertes 
pályázatok esetében a szerződés aláírását követően a pályázatok végrehajtása 
programfinanszírozás keretében történjen, melynek keretén belül a forrás felhasználás 
megtervezése az elemi költségvetés szintjén valósuljon meg.  
 
4. A Képviselőtestület felhívja a Polgármester figyelmét a 2007. évben végrehajtott 
kötvénykibocsátással kapcsolatban felmerülő tőke és kamatai, valamint a bérlakás hitelprogram 
és a közkincs hitelprogram keretében felvett hitel tárgyévi adósságszolgálat és kamatait 
költségvetésbe építse be. Ezzel kapcsolatban felmerülő kiadások fedezetére a mindenkori 
Iparűzési adó szolgál.  
 



 

   

11 

5.  A Képviselőtestület felkéri a jegyzőt, ezen költségvetési tervkoncepcióban 
megfogalmazott iránymutatások és a közmeghallgatáson, vagy egyébként felmerülő 
pénzügyileg megvalósítható és jogos igények alapján készítse el az önkormányzat 2014. évi 
költségvetéséről szóló rendelet-tervezetet. 
       Felelős : Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző, 
            valamennyi intézmény vezetője 
        Határidő: 2014. januári Kt. ülés 
 
Erről értesítést kap : 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző  
3. Berta Gyuláné mb.igazgató 
4. Kosztyu Gyuláné óvodavezető 

 
 
 
 

IV. napirend  
 

Közhasznúsági jelentések 
 
 

- Mórahalom Közoktatásáért Közalapítvány, a Mórahalmi Önvédelmi Csoport 
Közalapítvány, az Egészséges Mórahalomért Közalapítvány közhasznúsági jelentéseinek 

elfogadása 
 

Előadó:  Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az alapítványok közhasznúsági jelentéseit. A bizottság egyetért az 
előterjesztésben foglaltakkal és egyhangúan támogatja, mindhárom közalapítvány beszámolójának 
elfogadását. 
 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke:  
Elmondja, hogy a bizottság tárgyalta az előterjesztést és egyhangúan támogatja az abban foglaltakat, 
mindhárom  határozati javaslatot elfogadásra javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az 1. sz. határozati javaslatot. 
-  A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a 2. sz. határozati javaslatot. 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a 3. sz. határozati javaslatot. 
 
 
 
 
 



 

   

12 

130/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom Közoktatásáért Közalapítvány közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta a Mórahalom Közoktatásáért 
Közalapítvány által az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 29. § alapján készített 2012. 
évi tevékenységről szóló egyszerűsített éves beszámolót és közhasznúsági jelentést, melyet 
elfogad.  
 

2. Mórahalom város Képviselő-testülete tudomásul veszi és elfogadja a közalapítvány 2012. 
december 31-i mérlegét, melyben az eszközök és források egyező végösszege: 3.063 e Ft, a 
tárgyévi eredmény: -579 e Ft (veszteség). 

A képviselő-testület felhívja a kuratórium figyelmét, hogy a veszteség csökkentése érdekében 
célszerű, hatékony gazdálkodást folytasson.  

A Képviselő-testület megállapítja, hogy az alapítvány tevékenységét az alapító okiratban foglalt 
tevékenységi körben, magas színvonalon, a település lakosainak és szervezeteinek javára 
végezte 2012. évben.  

Az alapítvány folyamatosan együttműködött az önkormányzattal, az intézményekkel, a város 
civil szervezeteivel.  

3. A közhasznúsági jelentés a Képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyvvel együtt kerül 
nyilvánosságra a helyben szokásos módon. 

Felhívja a Képviselő-testület az alapítvány elnöke figyelmét, hogy az alapítvány beszámolóját, 
valamint közhasznúsági mellékletét - a könyvvizsgálói záradékot is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt - az adott üzleti év mérlegfordulónapját követő ötödik hónap 
utolsó napjáig letétbe helyezni és közzétenni, kötelező könyvvizsgálat esetén ugyanolyan 
formában és tartalommal, mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót felülvizsgálta.  
A közzétételi kötelezettség kiterjed a beszámoló, valamint közhasznúsági melléklet saját 
honlapon történő elhelyezésére is. A közzétett adatok folyamatos megtekinthetőségét legalább 
a közzétételt követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig kell biztosítani. 
 
Felelős: 3. pontra: Közalapítvány kuratóriumi elnöke 

Határidő: beszámolásra 2014. áprilisi kt. 

 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Közalapítvány kuratóriumi elnöke 

 
 
131/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalmi Önvédelmi Csoport Közalapítvány közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta a Mórahalmi Önvédelmi Csoport 
Közalapítvány által az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 



 

   

13 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 29. § alapján készített 2012. 
évi tevékenységről szóló beszámolót és közhasznúsági jelentést, melyet elfogad.  
 

2. A Képviselő-testület elfogadja a közalapítvány 2012. december 31-i mérlegét az alábbi, 
könyvvizsgáló által hitelesített adatokkal: eszközök és források egyező végösszege: 219 eFt, a 
tárgyévi eredmény: 41 eFt (nyereség)  
 

A Képviselő-testület felkéri a közalapítvány kuratóriumát, hogy  

- az alapítói célokat a település közrend-és közbiztonságban tevékenykedő szervezeteivel 
szoros együttműködésben valósítsa meg Mórahalom városi Önkormányzat Rendvédelmi 
Csoportjával együtt  

- a közalapítvány alaptevékenységét szolgáló alapítói támogatások, valamint az egyéb 
befizetések felhasználását fokozott figyelemmel kezelje.   

3. A közhasznúsági jelentés a Képviselőtestület üléséről készült jegyzőkönyvvel együtt kerül 
nyilvánosságra a helyben szokásos módon. 

Felhívja a Képviselő-testület az alapítvány elnöke figyelmét, hogy az alapítvány beszámolóját, 
valamint közhasznúsági mellékletét - a könyvvizsgálói záradékot is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt - az adott üzleti év mérlegfordulónapját követő ötödik hónap 
utolsó napjáig letétbe helyezni és közzétenni, kötelező könyvvizsgálat esetén ugyanolyan 
formában és tartalommal, mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót felülvizsgálta.  
A közzétételi kötelezettség kiterjed a beszámoló, valamint közhasznúsági melléklet saját 
honlapon történő elhelyezésére is. A közzétett adatok folyamatos megtekinthetőségét legalább 
a közzétételt követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig kell biztosítani. 
 
 
Felelős: 3. pontra: Közalapítvány kuratóriumi elnöke 

Határidő: beszámolásra 2014. áprilisi kt. 

 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Közalapítvány kuratóriumi elnöke 

 
 
132/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Egészséges  Mórahalomért Közalapitvány közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta az Egészséges  Mórahalomért 
Közalapitvány által az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 29. § alapján készített 2012. 
évi tevékenységről szóló beszámolót és közhasznúsági jelentést, melyet elfogad.  
 

2. A Képviselő-testület elfogadja a közalapítvány 2012. december 31-i mérlegét az alábbi, 
könyvvizsgáló által hitelesített adatokkal: eszközök és források egyező végösszege: 5.340,-  eFt, 
a tárgyévi eredmény : 193  eFt (nyereség) .  
A Képviselő-testület felkéri az alapítvány kuratóriumát, hogy tevékenységi körében továbbra is 
nyújtson segítséget az önkormányzati célkitűzések megvalósításához.  



 

   

14 

3. A közhasznúsági jelentés a Képviselőtestület üléséről készült jegyzőkönyvvel együtt kerül 
nyilvánosságra a helyben szokásos módon. 

Felhívja a Képviselő-testület az alapítvány elnöke figyelmét, hogy az alapítvány beszámolóját, 
valamint közhasznúsági mellékletét - a könyvvizsgálói záradékot is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt - az adott üzleti év mérlegfordulónapját követő ötödik hónap 
utolsó napjáig letétbe helyezni és közzétenni, kötelező könyvvizsgálat esetén ugyanolyan 
formában és tartalommal, mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót felülvizsgálta.  
A közzétételi kötelezettség kiterjed a beszámoló, valamint közhasznúsági melléklet saját 
honlapon történő elhelyezésére is. A közzétett adatok folyamatos megtekinthetőségét legalább 
a közzétételt követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig kell biztosítani. 
 
Felelős: 3. pontra: Közalapítvány kuratóriumi elnöke 

Határidő: beszámolásra 2014. áprilisi kt. 

 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Közalapítvány kuratóriumi elnöke 

 
 
 

- Közhasznúsági jelentések 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 

- Móra-Partner Kft. 2012. évi beszámolója tárgyalásának elhalasztása  
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal. 
 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke:   
Elmondja, hogy a bizottság támogatja az előterjesztés elfogadását. 

 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
133/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Móra-Partner Kft. 2012. évi beszámolója tárgyalásának elhalasztása 2013. májusi kt. ülésre 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta és elfogadja a Móra-Partner Nonprofit 
Kft ügyvezetőjének kérelmét, mely szerint a társaság 2012. évi beszámolóját és közhasznúsági 
jelentését, tekintettel arra, hogy annak tartalmi egyeztetése még nem zárult le, a társaság 
ügyvezetője a 2013. májusi soros ülésre terjessze elő.  
 



 

   

15 

2./ A Képviselő-testület felhívja az ügyvezető figyelmét, hogy a beszámoló letétbehelyezésére 
és közzétételére vonatkozó határidőre tekintettel állítsa össze beszámolóját. 
 
Felelős: Csőke Melinda ügyvezető 
Határidő: 2013. májusi kt. 
Értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
2./ Kft. ügyvezető igazgatója 

 
 
 
 

- Móra-Vitál Kft. 2012. évi közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 

 
 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottsági tagok állásfoglalását, mely szerint támogatják a Kft. közhasznúsági jelentésének 
elfogadását. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke:   
A bizottsági tagok támogatják az előterjesztés elfogadását. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
134/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Móra-Vitál Kft. 2012. évi közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1/A. Mórahalom város Képviselő testülete megtárgyalta és elfogadja a Móra-Vitál 
Egészségmegőrző és Szociális Nonprofit Kiemelkedően Közhasznú Kft 2012. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót. 
 
1/B. A Képviselő-testület a Móra-Vitál Kft. 2012. évről szóló gazdasági beszámolóját az 
eredmény-kimutatással és kiegészítő mellékleteivel elfogadja az alábbiak szerint: 
A 2012. évi mérleg főösszege 176.695 e Ft, saját tőke összege 85.480 e Ft, a mérleg szerinti 
eredmény (nyereség):  3607 e Ft. 
 
2./  Mórahalom város képviselő testülete az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, 
valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CXXV. tv.  29. § (3) 
bekezdése szerinti  közhasznúsági mellékletet elfogadja.  
 
3./ a.) A képviselő-testület megállapítja, hogy a társaság tevékenysége szerves részét képezi a 
helyi társadalom egészségügyi és szociális igényei biztosításának.  



 

   

16 

b.) A képviselő-testület felhívja az ügyvezető figyelmét, hogy továbbra is keresse a lehetőségét 
szolgáltatások bővítésének, s biztosítsa a kft. zavartalan működését. Törekedjen a Móra-Vitál 
Kft. működéséhez szükséges személyi és tárgyi feltételeinek folyamatos biztosítására az üzleti 
tervnek megfelelően. 
c.) A Képviselő-testület felhívja az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a pályázati lehetőségek 
további felkutatásával szilárdítsa meg a cég szakmai és gazdasági stabilitását. 
 
4./ A közhasznúsági melléklet a Képviselő Testület határozatát tartalmazó Képviselő Testületi 
ülésről készült jegyzőkönyvvel együtt kerül nyilvánosságra a helyben szokásos módon, melyet 
az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzata tartalmaz. 
Felhívja a Képviselő-testület az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a társaság beszámolóját, 
valamint közhasznúsági mellékletét - a könyvvizsgálói záradékot is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt - az adott üzleti év mérlegfordulónapját követő ötödik hónap 
utolsó napjáig letétbe helyezni és közzétenni, kötelező könyvvizsgálat esetén ugyanolyan 
formában és tartalommal, mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót felülvizsgálta.  
A közzétételi kötelezettség kiterjed a beszámoló, valamint közhasznúsági melléklet saját 
honlapon történő elhelyezésére is. A közzétett adatok folyamatos megtekinthetőségét legalább 
a közzétételt követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig kell biztosítani. 
 
5./ A képviselő-testület a társaság közhasznú feladatinak ellátását jó színvonalúnak értékeli. 
Megállapítja, hogy a táraság gazdasági-pénzügyi helyzetét a biztonságos működés érdekében 
stabilizálni, szakmai munkáját továbbfejleszteni szükséges. 
A képviselő-testület a 2013. évi üzleti terv alakulásáról, a kft. gazdálkodásáról az önkormányzat 
féléves beszámolójával egyidejűleg kér beszámolást. 
 
Felelős: 2./-5./ pont esetében: ügyvezető igazgató 
Határidő: folyamatos 
Beszámolásra: 2013. augusztusi Kt. ülés 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
3./ Markovicsné Bobár Gabriella ügyvezető igazgató 
 
 
 

- Beszámoló a Móra-Vitál Kft. Felügyelő Bizottsága működéséről 
 

Előadó: Felügyelő Bizottság elnöke 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Egyhangúan támogatja a bizottság az előterjesztésben foglaltakat. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztésben foglaltakkal.   
 

 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 



 

   

17 

135/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Beszámoló a Móra-Vitál Kft. Felügyelő Bizottsága működéséről 
 

H a t á r o z a t  
 

Mórahalom város Képviselőtestülete a Móra-Vitál Térségi Egészségmegőrző és Szociális 
Közhasznú Társaság Felügyelő Bizottsága 2012. évi tevékenységéről szóló beszámolót 
elfogadja. 
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Markovicsné Bobár Gabriella  ügyvezető igazgató 
3./ Rozsnyainé Hódi Mária FB Elnök  
 

 
 
 
 

- A Móra-net Kft. 2012. évi  közhasznúsági jelentésének elfogadása  
 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság egyetért az előterjesztésben foglaltakkal és támogatja annak elfogadását. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
136/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A Móra-net Kft. 2012. évi közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1/ a). Mórahalom város Képviselőtestülete megtárgyalta és elfogadja a MÓRA-NET 
Mórahalmi Informatikai Szolgáltató Nonprofit Kft.  2012. évi tevékenységéről szóló 
beszámolót. A Képviselő-testület megállapítja, hogy a társaság tevékenysége szerves részét 
képezi a helyi társadalom média-kulturális -és hagyományőrző életének.  
 
1/ b.) A Képviselőtestület a MÓRA-NET Kft. 2012. évről szóló gazdasági beszámolóját az 
eredmény kimutatással és kiegészítő mellékleteivel elfogadja az eszközök és források 71.967 e 
Ft-os egyező végösszegével a mérleg szerinti eredmény: 858 eFt /nyereség/ eredmény.  
 
2./  Mórahalom város képviselő testülete az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, 
valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CXXV. tv.  29. § (3) 
bekezdése szerinti közhasznúsági mellékletet elfogadja.  
 



 

   

18 

Felhívja a Képviselő-testület az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a társaság beszámolóját, 
valamint közhasznúsági mellékletét - a könyvvizsgálói záradékot is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt - az adott üzleti év mérlegfordulónapját követő ötödik hónap 
utolsó napjáig letétbe helyezni és közzétenni, kötelező könyvvizsgálat esetén ugyanolyan 
formában és tartalommal, mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót felülvizsgálta.  
A közzétételi kötelezettség kiterjed a beszámoló, valamint közhasznúsági melléklet saját 
honlapon történő elhelyezésére is. A közzétett adatok folyamatos megtekinthetőségét legalább 
a közzétételt követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig kell biztosítani. 
 
3./ A Képviselő-testület utasítja az ügyvezető igazgatót, hogy az alapító okiratában foglalt 
célok megvalósítását tevékenységében a továbbra is működjön együtt az önkormányzattal, s 
keresse további lehetőségeit szolgáltatásai tartalmi bővítésének. A képviselő-testület 
megállapítja, hogy a cég 2012-ben támogatását cél szerint használta fel. A társaság sikeresen 
működik. 
 
4./  A képviselő-testület felhívja az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy folyamatosan kísérje 
figyelemmel a tevékenységéhez kapcsolódó pályázati lehetőségeket, törekedve a külső 
forrásszerzésre.  
 
5./ A képviselő-testület a 2013. évi üzleti terv alakulásáról, a kft. gazdálkodásáról az 
önkormányzat féléves beszámolójával egyidejűleg kér beszámolást. 
 
Felelős:    2./-5./ pont esetében:  Duka Félix  ügyvezető igazgató 
Határidő: folyamatos, 5. a.) pont: beszámolásra 2012. augusztusi Kt. 
Beszámolásra: 2013. április havi KT ülés, közhasznúsági beszámoló keretében 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
2./ Duka Félix ügyvezető igazgató 

 
 
 
 
 

- Beszámoló a Móranet Kft. Felügyelő Bizottságának 2012. évi tevékenységéről 
 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a Felügyelő Bizottság 2012. évi beszámolójával. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
 
 
 
 



 

   

19 

137/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Beszámoló a Móranet Kft. Felügyelő Bizottságának 2012. évi tevékenységéről 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselőtestülete a MÓRANET Kft. Felügyelő Bizottságának 2012. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Duka Félix ügyvezető igazgató 

 
 
 
 
 
 
 

- HTV Média Szolgáltató Kft., valamint az Egy-Másért Ifjúsági és Közösségfejlesztő 
Közhasznú Egyesület 2012. évi tevékenységéről szóló beszámoló tudomásul vétele 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint mindkét szervezet beszámolójával egyetért és 
elfogadásra javasolja mindkét határozati javasltot. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az 1. sz. határozati javaslatot.  
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a 2. sz. határozati javaslatot.  
 
 
138/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Egy-Másért Ifjúsági és Közösségfejlesztő Közhasznú Egyesület 2012. évi tevékenységéről szóló 
beszámoló tudomásul vétele 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta az Egy-Másért Ifjúsági és 
Közösségfejlesztő  Közhasznú Egyesület 2012. évi tevékenységről szóló beszámolóját, melyet 
tudomásul vesz.  
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Egy-Másért Ifjúsági és Közösségfejlesztő  Közhasznú Egyesület  



 

   

20 

139/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: HTV Média Szolgáltató Kft. 2012. évi tevékenységéről szóló beszámoló tudomásul vétele  
 

H a t á r o z a t  
 
1. Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta a HTV Média Szolgáltató Kft. 2012. évi 
tevékenységről szóló  beszámolóját, melyet tudomásul vesz.  
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ HTV Média Kft. ügyvezető igazgatója  

 
 
 
 
- A Móraép Városüzemeltetési, Szolgáltató és Kereskedelmi Nonprofit Közhasznú Kft 2012. évi 

közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az előterjesztésben foglaltakat és elfogadásra javasolja a 
közhasznúsági jelentést. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
140/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A Móraép Városüzemeltetési, Szolgáltató és Kereskedelmi Nonprofit Közhasznú Kft 2012. évi 
közhasznúsági jelentésének elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom Város Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a Móraép 
Városüzemeltetési, Szolgáltató és Kereskedelmi Nonprofit Közhasznú Kft 2012. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót. 
 
2. a.) A Képviselő Testület a Móraép Kft 2012. évről szóló gazdasági beszámolóját az 
eredmény kimutatással és mellékleteivel – a könyvvizsgálói jelentés figyelembe vételével-, az 
egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és 
támogatásáról szóló 2011. évi CXXV. tv.  29. § (3) bekezdése szerinti  közhasznúsági 
mellékletet elfogadja.  
 
2.b)  A Kft működése 2012. évben gazdasági szempontból az üzleti tervben foglaltak szerint 
alakult. A Társaság 310 486 e Ft költség mellett 311 442 e Ft árbevételt realizált, így a mérleg 
szerinti eredménye 956 e Ft.  
 



 

   

21 

3./ A Képviselő Testületet a társaság 2012. 12. 31.-ei mérlegét,- amelyben az eszközök és 
források egyező végösszege 441 824 e Ft, a mérleg szerinti eredmény: 956 e Ft nyereség – 
elfogadja. 
 
4./ A közhasznúsági jelentés a Képviselő Testület határozatát tartalmazó Képviselő Testületi 
ülésről készült jegyzőkönyvvel együtt kerül nyilvánosságra a helyben szokásos módon, melyet 
az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzata tartalmaz. 
Felhívja a Képviselő-testület az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a társaság beszámolóját, 
valamint közhasznúsági mellékletét - a könyvvizsgálói záradékot is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt - az adott üzleti év mérlegfordulónapját követő ötödik hónap 
utolsó napjáig letétbe helyezni és közzétenni, kötelező könyvvizsgálat esetén ugyanolyan 
formában és tartalommal, mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót felülvizsgálta.  
A közzétételi kötelezettség kiterjed a beszámoló, valamint közhasznúsági melléklet saját 
honlapon történő elhelyezésére is. A közzétett adatok folyamatos megtekinthetőségét legalább 
a közzétételt követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig kell biztosítani. 
 
5./ A képviselő-testület a társaság közhasznú feladatinak ellátását megfelelőnek értékeli. 
Megállapítja, hogy a társaság gazdasági-pénzügyi helyzetét a biztonságos működés érdekében 
továbbra is stabilizálni szükséges, szakmai munkáját az ügyvezetés menedzsment eszközök 
alkalmazásával biztosítsa. 
A képviselő-testület a 2013. évi üzleti terv alakulásáról, a kft. gazdálkodásáról az önkormányzat 
féléves beszámolójával egyidejűleg kér beszámolást. 
 
Felelős: 4./  és 5./ pont:  Németh Attila ügyvezető 
Határidő: folyamatos, beszámolásra: 2013. augusztusi Kt. 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Németh Attila ügyvezető  

 
 
 
 
 

- Beszámoló a Móraép Kft. Felügyelő Bizottságának 2012. évi tevékenységéről 
 
 
 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a tagok támogatják a beszámoló elfogadását. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
 
 
 
 



 

   

22 

141/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Beszámoló a Móraép Kft. Felügyelő Bizottságának 2012. évi tevékenységéről 
 

H a t á r o z a t  
 
1./ Mórahalom város Képviselőtestülete a MÓRAÉP KFT Felügyelő Bizottságának 2012. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Németh Attila ügyvezető igazgató 

 
 
 
 

- A Móra-Prop Kft. 2012. évi beszámolójának elfogadása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta a Móra-Prop Kft. 2012. évi tevékenységéről szóló beszámolót, 
melyet egyhangúan elfogadásra javasol a képviselő-testületnek. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
142/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A Móra-Prop Kft. 2012. évi beszámolójának elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a Móra-Prop Szolgáltató Kft. 2012. évi 
tevékenységéről szóló beszámolójára vonatkozó előterjesztést. 
 
2./ A Képviselő-testület a Móra-Prop Kft. 2012. évről szóló gazdasági beszámolóját az 
eredmény-kimutatással és mellékleteivel – az alábbiak szerint - elfogadja: 
A Móra-Prop Kft. 2012. évi mérleg főösszege 24.781 ezer Ft, a saját tőke összege 24.688 ezer 
Ft, adózás utáni eredménye 129 ezer Ft (nyereség) . 
 
3./ A Képviselő-testület felhívja a Móra-Prop Kft. ügyvezetésének figyelmét, hogy a 2013. 
évben is igyekezzék oly módon gazdálkodni, hogy a cég pozitív eredményre tegyen szert. 
 
4./ A képviselő-testület felhívja az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a 2013. augusztusi Kt. 
ülésen a cég 2013. évi üzletéi tervének teljesítéséről és pénzügyi-gazdasági helyzetéről 
számoljon be a képviselő-testületnek.  



 

   

23 

 
Határidő: folyamatos, beszámolásra: 3./-4./ pont: 2013. augusztusi Kt.  
Beszámolásra: 2013. évi zárszámadás elfogadásával (2014. áprilisi Kt) 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester, 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző, 
3./ dr. Bíró Mónika ügyvezető, 
4./ Irattár. 

 
 
 

- Móra-Solar Energia Kft. 2012. évi Üzleti beszámoló 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
A bizottsági tagok elfogadásra javasolják az előterjesztést. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
143/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Móra-Solar Energia Kft. 2012. évi Üzleti beszámoló 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a „Móra-Solar Kft. 2012. évi Üzleti 
Beszámolója” tárgyú előterjesztést. 
 
2./ A Képviselő-testület a Móra-Solar Kft. 2012. évről szóló gazdasági beszámolóját az 
eredmény-kimutatással és mellékleteivel – az alábbiak szerint - elfogadja: 
A Móra-Solar Kft. 2012. évi mérleg főösszege 3.558 ezer Ft, a saját tőke összege 2.764 ezer Ft, 
adózás utáni eredménye 1.264 ezer Ft (nyereség). 
 
3./ A Képviselő-testület felhívja a Móra-Solar Kft. ügyvezetésének figyelmét, hogy a 2013. 
évben is igyekezzék oly módon gazdálkodni, hogy a cég pozitív eredményre tegyen szert. 
 
4./ A képviselő-testület felhívja az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a 2013. augusztusi Kt. 
ülésen a cég 2013. évi üzleti tervének teljesítéséről és pénzügyi-gazdasági helyzetéről számoljon 
be a képviselő-testületnek.  
 
Határidő: folyamatos, beszámolásra: 3./-4./ pont: 2013. augusztusi Kt.  
Beszámolásra: 2013. évi zárszámadás elfogadásával (2014. áprilisi Kt) 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
3. Pásztor József ügyvezető 



 

   

24 

- Móra-Tourist Információs és Szolgáltató Nonprofit Kft. 2012. évi pénzügyi beszámolójának 
és közhasznúsági jelentéseinek elfogadása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
A bizottság megítélése szerint a társaság eredményes munkát végzett az elmúlt évben, beszámolója 
elfogadását egyhangúan támogatja. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
144/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Móra-Tourist Információs és Szolgáltató Nonprofit Kft. 2012. évi pénzügyi beszámolójának és 
közhasznúsági jelentéseinek elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta a Móra-Tourist Információs és Szolgáltató 
Nonprofit Kft által a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CXXV. 
tv.  29. § (3) bekezdése alapján készített 2012. évi tevékenységről szóló beszámolót és 
közhasznúsági jelentést, melyet elfogad.  
 

2. Mórahalom város Képviselő-testülete tudomásul veszi és elfogadja társaság 2010 12.31-i 
mérlegét, melyben az eszközök és források egyező végösszege:  50.691 eFt, a tárgyévi 
eredmény : 3.692 e Ft (nyereség). 

 

3. ./ A közhasznúsági jelentés a Képviselő Testület határozatát tartalmazó Képviselő Testületi 
ülésről készült jegyzőkönyvvel együtt kerül nyilvánosságra a helyben szokásos módon, melyet 
az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzata tartalmaz. 
 
Felhívja a Képviselő-testület az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a társaság beszámolóját, 
valamint közhasznúsági mellékletét - a könyvvizsgálói záradékot is tartalmazó független 
könyvvizsgálói jelentéssel együtt - az adott üzleti év mérlegfordulónapját követő ötödik hónap 
utolsó napjáig köteles letétbe helyezni és közzétenni, kötelező könyvvizsgálat esetén 
ugyanolyan formában és tartalommal, mint amelynek alapján a könyvvizsgáló a beszámolót 
felülvizsgálta.  
A közzétételi kötelezettség kiterjed a beszámoló, valamint közhasznúsági melléklet saját 
honlapon történő elhelyezésére is. A közzétett adatok folyamatos megtekinthetőségét legalább 
a közzétételt követő második üzleti évre vonatkozó adatok közzétételéig kell biztosítani. 
 

Felelős:  Móra-Tourist Kft. ügyvezetője 

Határidő:  2014 áprilisi kt. 

Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Móra-Tourist Nonprofit Kft. ügyvezetője 



 

   

25 

-  A Móra-Art Kulturális Kft. 2012. évi beszámolójának elfogadása 
 

Előadó:  Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta az előterjesztést és elfogadásra javasolja a határozati javaslatot. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
145/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A Móra-Art Kulturális Kft. 2012. évi beszámolójának elfogadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a Móra-Art Kulturális Kft. 2012. évi 

beszámolójának elfogadására vonatkozó előterjesztést. 

 

2./ A Képviselő-testület a Móra-Art Kulturális Kft. 2012. évről szóló gazdasági beszámolóját 

az eredmény-kimutatással és mellékleteivel elfogadja. 

 

A Móra-Art Kulturális Kft. 2012. évi mérleg főösszege 5.504 ezer Ft, a saját tőke összege 

1.227 ezer Ft, adózás utáni eredménye - 273 ezer Ft . 

 

3./ A Képviselő-testület felhívja a Móra-Art Kulturális Kft. ügyvezetésének figyelmét, hogy a 

2013. évben igyekezzék oly módon gazdálkodni, hogy a cég pozitív eredményre tegyen szert, a 

cég veszteségességét pedig igyekezzék kiküszöbölni. 

 

Határidő: folyamatos,  
Beszámolásra: 2013. évi zárszámadás elfogadásával (2014. áprilisi Kt) 
Erről értesítést k ap: 

1./ Nógrádi Zoltán polgármester 

2./ Berta Zsolt ügyvezető 

3./ Irattár 

 
 
 

- Mórahalmi Városfejlesztő Kft. 2012. évi tevékenységéről szóló beszámoló 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az előterjesztést, melyet egyhangúan elfogadásra javasol a 
képviselő-testületnek. 
 



 

   

26 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
146/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalmi Városfejlesztő Kft. 2012. évi tevékenységéről szóló beszámoló 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselőtestülete megtárgyalta és elfogadja a Mórahalmi Városfejlesztő 
Kft. 2012. évi tevékenységéről szóló beszámolót. A Képviselő-testület megállapítja, hogy a 
társaság létrehozása alapvetően indokolt volt, tevékenysége szélesíti a város helyi, térségi, 
valamint határon túli kapcsolatrendszerét, a társadalmi és gazdasági kohéziót. 
 
2. A Képviselőtestület a Mórahalmi Városfejlesztő 2012. évről szóló gazdasági beszámolóját az 
eredmény kimutatással és kiegészítő mellékleteivel elfogadja az eszközök és források 17.718 e 
Ft-os egyező végösszegével, a mérleg szerinti eredmény:   6 e Ft /nyereség/ eredménnyel.  
 
3. A Képviselő-testület utasítja az ügyvezető igazgatót, hogy az alapító okiratában foglalt célok 
megvalósítása érdekében törekedjék személyzeti és pénzügyi vonatkozásban a cég 
megerősítésére, tekintettel egyre növekvő feladataira.  
 
4.  A képviselő-testület felhívja az ügyvezető igazgató figyelmét, hogy a pályázati lehetőségek  
felkutatásával, külső források bevonásával szilárdítása meg a cég szakmai és gazdasági 
stabilitását.  
 
Felelős:    2./-4./ pont esetében:  Dudás Kószó Katalin  ügyvezető igazgató 
Határidő: folyamatos 
Beszámolásra: 2014. április havi KT ülés, beszámoló keretében 
Erről értesítést kap: 
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
2./ Kft. ügyvezető igazgatója 

 
 
 
 

- Beszámoló a Mórahalmi Városfejlesztő Kft. Felügyelő Bizottságának 2012. évi 
tevékenységéről 

 
Előadó: Felügyelő Bizottság elnöke 

 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
A bizottság támogatja a határozati javaslat elfogadását. 

 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 



 

   

27 

- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
147/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Beszámoló a Mórahalmi Városfejlesztő Kft. Felügyelő Bizottságának 2012. évi tevékenységéről 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselőtestülete a Mórahalmi Városfejlesztő Kft. Felügyelő 
Bizottságának 2012. évi tevékenységéről szóló beszámolót elfogadja. 

Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dudás Kószó Katalin ügyvezető igazgató 

 
 
 

- A PH Centrum Zöldség – Gyümölcs Forgalmazó és Feldolgozó Kft. 2012. évi 
tevékenységéről szóló tájékoztatás 

 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
A bizottság támogatja a határozati javaslat elfogadását. 

 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
148/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A PH Centrum Zöldség – Gyümölcs Forgalmazó és Feldolgozó Kft. 2012. évi tevékenységéről 
szóló tájékoztatás 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom Város Képviselő-testülete megtárgyalta „A PH Centrum Zöldség- Gyümölcs 
Forgalmazó és Feldolgozó Kft. 2012. évi tevékenységéről szóló tájékoztatás” c. előterjesztést. 
 
2./ Mórahalom Város Képviselő-testülete a PH Centrum Kft. 2012. évi beszámolóját 
tudomásul veszi. 
A PH Centrum Kft 2012. évi beszámolója alapján 2012. december 31-én a mérleg szerinti 
eredménye összesen 7.949 eFt. 
 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester, 
2./ Társaság ügyvezetője helyben, 
3./ Irattár. 

 
 
 



 

   

28 

V. napirend 
 

Aktuális kérdések 
 
 

- Rendelet a településképi bejelentési eljárásról ás a településkép kötelezésről 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Dr. Tóth Krisztián jogi és hatósági osztályvezető: 
Tájékoztatja a T. Képviselő-testületet a rendelet alkotás indokairól. 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság ülésén jelen volt Dr. Tóth Krisztián és a bizottságot tájékoztatta a rendelet 
alkotással kapcsolatos tudnivalókról. A bizottság ügyrendi szempontból egyhangúan elfogadásra javasol 
a rendelet tervezetet. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a rendelet-tervezet tartalmával, elfogadásra javasolja. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
Csányi László  alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja a településképi bejelentési eljárásról és a települési kötelezésre vonatkozó 
rendelet-tervezetet: 

 
 

- A Képviselő-testület – egyhangú szavazattal – az elfogadás megfelel a minősített szótöbbségnek - 
megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 20/2013. (IV.25.) önkormányzati rendeletét a 
településképi bejelentési eljárásról és a települési kötelezésről 

 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv ……. sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 

- Rendelet a településképi véleményezési eljárásról 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 

Dr. Tóth Krisztián jogi és hatósági osztályvezető: 
Részletesen ismerteti a rendelet-tervezet tartalmát a kiküldött előterjesztésnek megfelelően. 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
A bizottság megvitatta az előterjesztést, melyet ügyrendi szempontból elfogadásra javasol a képviselő-
testületnek.   



 

   

29 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti bizottság állásfoglalását, mely szerint támogatják a rendelet-tervezet elfogadását. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
Csányi László   alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja a településképi véleményezési eljárásra vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
- A Képviselő-testület – egyhangú szavazattal – az elfogadás megfelel a minősített szótöbbségnek - 
megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 21/2013. (IV.25.) önkormányzati rendeletét a 
településképi véleményezési eljárásról 
 

 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv ……. sz. melléklete tartalmazza. 
 
 

 
 

- Tájékoztató Térségi Vízmű Kft-t terhelő közműadó alakulásáról 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Csányi László alpolgármester: 
Tájékoztatja a T. képviselőket a vízművet terhelő közműadó alakulásáról. Megítélése szerint a város 
jövőbeni közműhálózatának fejlesztése kérdésessé válik az adó bevezetése következtében. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az előterjesztést, melyben szereplő, elvonásra kerülő összeg 
„sokkolta” a bizottság tagjait. Megítélésük szerint ahhoz, hogy továbbra is működő képes legyen a 
vízmű a jövőben a vízdíjak emelése válik szükségessé. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
149/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Tájékoztató Térségi Vízmű Kft-t terhelő közműadó alakulásáról 
 

H a t á r o z a t  
 

1./  Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta és tudomásul veszi a TVI Térségi Vízmű 
Kft. ügyvezető igazgatója által a Térségi Vízmű Kft-t terhelő közműadó alakulásáról adott 
tájékoztatót.  

Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. dr. Varga-Nagy Szilvia  jegyző 
3. TVI Kft – Varga Zsolt ügyvezető igazgató 



 

   

30 

- Éves ellenőrzési jelentés, 2012. évi ellenőrzési jelentések éves összefoglalója, valamint a 
Térségi Vízműüzemeltetési Intézmény, mint korábbi víziközmű-üzemeltető üzemeltetési 

feladatainak átszervezésének ellenőrzési jelentése 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság támogatja mindkét határozati javaslat elfogadását. 
 
Varga Ferenc Városfejlesztési Konzultatív Testület elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az előterjesztést és mindkét határozati javaslat elfogadását 
támogatja. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az 1. sz. határozati javaslatot.  
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a 2. sz. határozati javaslatot. 
 
150/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Éves ellenőrzési jelentés, 2012. évi ellenőrzési jelentések éves összefoglalója  
 

H a t á r o z a t  
 

1.) Mórahalom város Képviselőtestülete  megvitatta és elfogadja a határozat mellékletét 
képező, Mórahalom Városi Önkormányzat költségvetési intézményeinél 2012. évben elvégzett 
ellenőrzések tapasztalatairól készült Éves Ellenőrzési Jelentést. 
 
2. a.) A Képviselő-testület megállapítja, hogy Mórahalom város Önkormányzata a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló, 2011. évi CLXXXIX. Törvényben, valamint a 
költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 
370/2011.(XII.31.) Korm. rendeletben előírt ellenőrzési feladatait az ellenőrzési ütemterv 
alapján  2012. évben – egy ellenőrzés kivételével - biztosította.  
b) A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy a 2012. évben elmaradt, 
„előirányzatok alakulásának kezelése” ellenőrzési feladatot a 2014. évi ellenőrzési ütemtervbe 
építése be. 
  
3.) A Képviselő-testület felhívja a belső ellenőrzési vezető figyelmét a legnagyobb kockázatot 
képviselő területeken a 2013. évi ellenőrzési tervben foglalt ellenőrzések határidőben történő 
végrehajtására. 
 
4.) Mórahalom város Képviselőtestülete megállapítja, hogy az önállóan működő és gazdálkodó 
intézmények gazdaságvezetői a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső 
ellenőrzéséről szóló 370/2011.(XII.31.) Korm. rendelet 12§. (2) bekezdésében foglaltak szerint 
a belső kontroll rendszerek témakörben az államháztartásért felelős miniszter által 
meghatározott továbbképzésen részt vettek. 
 
5.) A Képviselő-testület tudomásul veszi az intézmények vezetőinek jelentése alapján 
összeállított 2012. évi ellenőrzési jelentések összefoglalóját, az  intézkedések végrehajtását.  
 



 

   

31 

Felelős: Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
Határidő: 2.b) pontra 2013. novemberi kt 
 
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
3./ Árva Béláné Kv. és Adóosztály vezetője 
4./ Belső ellenőrzési társulás belső ellenőre 

 
 
151/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Térségi Vízműüzemeltetési Intézmény, mint korábbi víziközmű-üzemeltető üzemeltetési 
feladatainak átszervezésének ellenőrzési jelentése 
 

H a t á r o z a t  
 

1.) Mórahalom város Képviselőtestülete  megvitatta és elfogadja a határozat mellékletét 
képező, Térségi Vízműüzemeltetési Intézmény, mint korábbi víziközmű-üzemeltető 
üzemeltetési feladatainak átszervezésének ellenőrzéséről szóló jelentést. 
 
2.) A jelentés megállapítja, hogy az intézmény átalakulási feladatainak ellátására megfelelő 
módon felkészült, gondoskodott törvényes szabályozásról és az ellátó rendszer 
működőképességének folyamatos biztosításáról.   
  
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
3./ Árva Béláné Kv. és Adóosztály vezetője 
4./ TVI igazgatója 

 
 
 
 

- A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása által ellátott közfeladatok társulás keretében 
történő további ellátása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 

Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző: 
Ismerteti a T. képviselő-testülettel az előterjesztés tartalmát. 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta az előterjesztést és egyetért annak tartalmával. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság támogatja az előterjesztés elfogadását. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  



 

   

32 

152/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása által ellátott közfeladatok társulás keretében 
történő további ellátása 
 

H a t á r o z a t  
 
1./ Mórahalom Városi Önkormányzat a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása hatályos 
társulási megállapodásában szereplő közfeladatokat továbbiakban is társulás, a változatlan 
elnevezéssel a 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) alapján tovább működő önkormányzati 
társulás kereteiben kívánja ellátni. 
 
2./ A képviselő-testület tudomásul veszi, hogy a társulás munkaszervezeti feladatait a székhely 
település, Mórahalom látja el. A képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy a normatívák 
átadás-átvételével kapcsolatos szükséges intézkedéseket tegye meg.  
 
Felelős: 2./ pont: Nógrádi Zoltán polgármester  
Határidő: 2013. májusi Kt 
 
3./ A képviselő-testület az Mötv. alapján felülvizsgált megállapodást következő soros ülésén 
fogadja el. 
 
4./ A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a Homokháti Többcélú Társulás által 
korábbiakban ellátott közfeladatok 1./ pontban szereplő, valamint a korábbi képviselő-
testületi döntések értelmében megváltozott módon történő ellátását az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatába építse be a társulási megállapodás elfogadását követően.  
 
Felelős: 4./ pont:  Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
Határidő: 2013. júniusi Kt. 
A határozatról értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
3./ Társulás elnöke 
4./ Irattár 
 
 
 

- Mórahalom városi Önkormányzat 2013.  évi közbeszerzési tervének 1. számú módosítása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Elmondja, hogy a bizottság ügyrendi szempontból egyetért a terv módosításával. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
A bizottság támogatja az Önkormányzat 2013. évi közbeszerzési tervének módosítását. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  



 

   

33 

153/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom városi Önkormányzat 2013.  évi közbeszerzési tervének 1. számú módosítása 
 

H a t á r o z a t  
 
 

1. Mórahalom Város Képviselőtestülete megtárgyalta és jóváhagyja Mórahalom Városi 
Önkormányzat 2013. évi közbeszerzési tervének 1. számú módosítását (dőlt betűs 
szövegrészek), mely egységes szerkezetben a határozat mellékletében szerepel. 
 
2. Felhívja a Jegyző figyelmét, hogy a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény 
esetleges módosításaira figyelemmel, továbbra is gondoskodjon a terv folyamatos 
aktualizálásáról. 
 
Felelős: dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
Határidő: folyamatos 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 

 
 
 
 

- Babamúzeum létrehozása, adásvételi szerződés jóváhagyása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az előterjesztést, melyben foglaltakkal egyhangúan egyetért. 
Örömmel fogadták a babamúzeum létrehozását. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdést tesz fel Mucsi György alpolgármester, melyre a választ Balog 
László kabinetvezető adja meg. 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
154/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Babamúzeum létrehozása, adásvételi szerződés jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta és egyetért a ’’Babamúzeum létrehozása, 
adásvételi szerződés jóváhagyása’’ tárgyú előterjesztésben foglaltakkal. 
 



 

   

34 

2./ A Képviselő-testület a település turisztikai kínálatának növelése érdekében egyetért a 
Bárány Tiborné (6120 Kiskunmajsa, Bánk bán u. 5.) tulajdonát képező babagyűjtemény 
megvásárlásával összesen 500.000 Ft vételárért.  

 
3./ A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy az adásvételi szerződést kösse 
meg, és a babagyűjtemény birtokba vételéhez, és tulajdonjogának megszerzéséhez szükséges 
intézkedéseket tegye meg, gondoskodjék a jogügylethez kapcsolódó vagyonrendezésről.  
A Képviselő-testület felhatalmazza továbbá a Polgármestert, hogy a babamúzeum 
épületrészének kialakítása iránt a szükséges lépéseket tegye meg.   
 
4./ A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy a babagyűjtemény megvásárlásával, 
és a babamúzeum épületrészének kialakításával kapcsolatos költségeket az Önkormányzat 
2013. évi költségvetési rendeletébe építse be.  
 
Határidő :  azonnal 
Felelős :  Nógrádi Zoltán polgármester 

4./ pontra: Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
 
Beszámolásra: 2013. júniusi Kt. 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
3. Irattár 
 
 
 

- Nagyszéksósi büfé és csónakház üzemeltetésének átadása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
155/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Nagyszéksósi büfé és csónakház üzemeltetésének átadása 
 

H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselőtestülete megtárgyalta a „Nagyszéksósi büfé és csónakház 
üzemeltetésének átadása” című előterjesztést. 
 



 

   

35 

2. Mórahalom Város Képviselő-testülete az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 29/1993. (XII. 
31.) önkormányzati rendelet 25 § (1) bekezdés c) pontja alapján pályázati eljárás lefolytatása 
nélkül, bérbe adja a 6782 Mórahalom, VII. ker 155. (hrsz: 0231) alatti Nagyszéksósi 
Kulcsosház területén található Büfé és akadálymentes szociális blokk, valamint csónakház 
helyiségeit üzemeltetés céljából a Móra-Tourist Nonprofit Kft. 2013. május 01-től 2018. 
március 31-ig tartó határozott időtartamra. 
 
3. Mórahalom város Képviselőtestülete felkéri a Polgármestert, hogy 2013. április 30-ig a 
Nagyszéksósi büfé és csónakház üzemeltetésével kapcsolatos tárgyalásokat lefolytassa, a 
szerződést készítse elő és felhatalmazza a szerződés aláírására. 
 
Határidő: 2013. április 30. 
Felelős: Nógrádi Zoltán 
Beszámolásra: 2013. október 30.  
 
Értesítést kap:  
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Móra-Tourist Nonprofit Kft. (6782 Mórahalom, Tömörkény utca 3.) 

 
 
 
- Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő fodrász üzlethelyiségének bérbeadása Szabó Andrea 

részére 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság egyhangúan támogatja az üzlethelyiség bérbeadását. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
156/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő fodrász üzlethelyiségének bérbeadása Szabó Andrea 
részére 
 

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta az „Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő 
fodrász üzlethelyiségének bérbeadása Szabó Andrea részére” tárgyú előterjesztést. 
 
2./ Mórahalom Város Képviselő-testülete az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 29/1993. (XIII. 31.) sz. 
rendeletének 25.§ (1) bekezdés c) pontja szerint Szabó Andreát (6782 Mórahalom, V. kerület 
80.) jelöli ki a 6782 Mórahalom, Szent László park 4. sz. alatti Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdő épületében található 1.61, 1.63, 1.64 alaprajzi számmal jelölt összesen 16,64 m2-es 



 

   

36 

helyiségek bérlőjének 2013. június 1-től 2018. április 30-ig tartó határozott időtartamra 
fodrász tevékenység folytatására.  
 
3./ Mórahalom város Képviselőtestülete felhatalmazza a Polgármestert, hogy a határozott 
időtartamú bérleti szerződést aláírja. 

Határidő: azonnal 
Beszámolásra: 2013. júniusi Kt. 
Felelős: 3.  pontra Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesítést kap:  
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
 
- Savanya István gondnoki kijelölése a Mórahalom, VI. kerület 120. szám alatti Kerek Iskolába 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottsági tagok állásfoglalását, mely szerint támogatják az előterjesztés elfogadását. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdést tesz fel Heller Sz. Tibor tanácsos, melyre a választ Csányi 
László alpolgármester és Balog László kabinetvezető úr adja meg. 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
157/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Savanya István gondnoki kijelölése a Mórahalom, VI. kerület 120. szám alatti Kerek Iskolába 
 
       

H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta „Savanya István gondnoki kijelölése a 
Mórahalom, VI. kerület 120. szám alatti Kerek Iskolába” tárgyú előterjesztést. 
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete a lakások és nem lakások céljára szolgáló helyiségek 
bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló, többször módosított 29/1993. (XII. 30.) számú 
rendelet 2 § (1) bekezdés f) pontja alapján, közérdekű jogcímen gondnokságra adja a 
Mórahalom, VI. ker. 120. szám alatti Integrált Közösségi Szolgáltató Tér (Kerek Iskola) 
ingatlant  Savanya István részére 2013. május 1-től 2015. április 30-ig tartó határozott 
időtartamra. 
 
3./ A Képviselőtestület utasítja a Polgármestert, hogy a bérbeadáshoz szükséges intézkedést az 
alábbi határidőre tegye meg. 
 
Határidő: azonnal 
Beszámolásra: 2013. júniusi Kt. 



 

   

37 

Felelős: 3. pontra Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Erről értesítést kap:  
1./ Nógrádi Zoltán, polgármester 
2./ Savanya István (6723 Szeged, Csongrádi sgt. 81.) 

 
 
 

- „Szent” Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő éves fürdőbérlet díjainak megállapítása tárgyú 
116/2013. (III.28.) Kt. sz. határozat kiegészítése 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság támogatja az előterjesztés elfogadását. 
 
Varga Ferenc Városfejlesztési Konzultatív Testület elnöke: 
A bizottság örömét fejezte ki, hogy a mórahalmi lakosok részére olcsóbbak a fürdőbérletek. 
Megítélésük szerint nem biztos, hogy mutatkozik rá igény. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatosan kérdést tesz fel Csányi László alpolgármester, melyre a választ Balog 
László kabinetvezető adja meg.  
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
158/2013. /IV. 25./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: „Szent” Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő éves fürdőbérlet díjainak megállapítása tárgyú 
116/2013. (III.28.) Kt. sz. határozat kiegészítése 
 

H a t á r o z a t  
 
 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a „Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdő éves fürdőbérlet díjainak megállapítása tárgyú 116/2013. /III. 28./ kt. sz. határozat 
kiegészítése” tárgyú előterjesztést. 
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete elfogadja a 116/2013. /III. 28./ Kt. sz. határozat 2. 
pontjának kiegészítését a mórahalmi lakosok által vásárolható kedvezményes bérletek 
díjszabásával az alábbiak szerint: 
„2./ Mórahalom város Képviselő-testülete elfogadja a Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdőbe szóló éves bérletek bevezetését az alábbi díjak alkalmazásával: 
  Felnőtt éves bérlet: 120.000 Ft/db 
  Diák/nyugdíjas éves bérlet: 80.000 Ft/db 

mórahalmi felnőtt éves bérlet(hétfőtől vasárnapig): 90.000 Ft/db 
mórahalmi diák/nyugdíjas éves bérlet (hétfőtől vasárnapig): 60.000 Ft/db 
mórahalmi éves úszóbérlet (hétfőtől vasárnapig 16 óra után): 60.000 Ft/db 

 
Az éves bérletek díjszabását 2013. május 1-től kell alkalmazni.” 



 

   

38 

Határidő: bevezetésre: 2013. május 1.  
beszámolásra: 2013. november 
Felelős: Balog László kabinetvezető 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Varga-Nagy Szilvia jegyző 
3. Balog László kabinetvezető 
4. Farkas Gábor fürdővezető 
5. Berta Zsolt turisztikai menedzser 
 

 
 
Közérdekű bejelentés nem lévén 10 perc szünetet, majd zárt ülést rendel el. 
 
 

k.m.f. 
 
 

 
Csányi László Dr. Varga-Nagy Szilvia 
alpolgármester jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


